Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

35Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 24 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVII

1d:0047 E 142 F 2A343 7C

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI
CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Leolpodlno , N°. 100, Centro, Slo Julll o- PI, CEP: 64870-000.
Site: WWW HOIUHao PI 90Y br E-mail; DrtfelturaaaoluHaook@hotmaH com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Jultão (PI), torna público que reallzará de acordo com a legislação

em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade da Lei n• 10.520, de 17

de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei n° 8 .666/93 e suas a tualizações, e

Normas gerais do Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, bem como se coloca à disposição dos

interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame Ucltatório.

► Pregão Eletrônico n°: 005/2023

► Processo Adminis trativo nº: 008/2023

► Objeto: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR,

BEBEDOURO, REFRIGERADORES E FREEZERES PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI"

► T ipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei n ª 10.520, de 17

de julho de 2002, que Instituiu a modalidade Pregão, suhsldlárta à Lei n • 8 .666/93 e suas,

atualizações, Normas gerais do Decreto nº 10,024 de 20 de setembro de 2019 e Lel

Complementar nR 123, de 14 de dezembro de 2006 e os demais dispositivos legais pertinentes.

► Fonte de Recurso: SOO: 540: 541: 621: 600: 660. ELEMENTO DE DESPESA: 30.90.3 9 .

► Valor estimado: RS 514.765,30 (QUINHENTOS E QUATORZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E

CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

► Data da abertura: 06/02/2023 às 08:30h no sítio: www bhmnetllcltacoes com hr

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as e specificações, quantidades,

prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos

sites:www bhmnetlidtacoes com hr· httns· //www tce pi gov br/
► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos d everão ser dirigidos ao Pregoeiro

no endereço e letrônico: saolullaollcltacao@&1Dall,com

São Julião - PI, 23 de janei,o de 2023.

Dalton Dionísio da Rocha

Pregoeiro

ld: 01AB26BBS02D4383

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI
CNPJ: 06.553.848/0001-35
Adm.: O povo 4 o pod•r

Praça Jalm• L•olpodlno, N• . 100, C•ntro, SAo JullAo - PI, CEP: 64670-000.
S lt•: WWW H0IUllf0 PI qqy br E-mall : prpr,1suraHolullaopl@hotma ll com

AVISO DE LICITACÃO

A Pre fe itura Municipal de São Juli ã o (PI), torna público que r ealizará d e acordo com a legis lação

e m vigor, a a b ertura do PREGÃO ELETRÔNICO a b a ixo citado, na conformidade da Lei n " 10.520, de 17

de julho de 2002, que instituiu a m odalidade P r egão, subsidiária à Lei n° 8.666/93 e suas a tua liz.ações, e­

No rmas ge ra is do Decreto n º 10.024 de 20 de setembro d e 2 019, b e m com o se coloca à dis posição dos

interessados para prestar quais que r esclarecim e ntos a res p ei to do certame licltatórfo.

► Pregão Eletrônico n°: 006/2023

► Processo Administrativo n º: 009/2023

► Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 03 (TRaS) EQUIPAMENTOS

DE CLIMATIZAÇÃO (CONDICIONADORES DE AR DE 18.000 BTUS) PARA A PREFEITURA DE SÃO

JULIÃO - PI, ATRAVtS DO TERMO DE COMPROMISSO PAR N• 202003014-S/FNDE/MEC".

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, Integralmente, à Lei n R 10.520, de 17

d e julho de 2002, que Instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lel n ° 8 .666/93 e s uas

atualizações, Normas gerais do Decreto n º 10.024 de 20 de setembro de 2019 e Lei

Complementar n ª 123, de 14 de dezembro de 2006 e os demais dispositivos legais pertinentes.

► Fonte de Recurso: 570; SOO. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52

► Va lor estimad o: R$ 9 .045,82 (NOVE MIL E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS

CENTAVOS)

► Data da abertura: 06/02/2023 às 10:00h no sítio: www bbmnetlldt:acoes com br

► O Edital e seus r esp ectivos anexos, bem como info rmações qua nto as especificações, q uantidades,

prazos, valores estimados e demais con dições estão dis poníveis no endereço acim a ou pelos

sites:www bhmnetltclt:acoes com hr· httns·//www tce oi eov hr/

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclar ecim e n tos deverão ser d irigidos ao Pregoeiro

no endereço e letrôn ico: saoiuliaolidtacao@gmail com

São Julião - PI, 23 de janeiro de 2 0 23.

Dalton Dionísio da Rocha

Pregoeiro

ld:05D4F72468CB408F
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUi

CNPJ: 06.553.846/0001--35 Adm.: O povo 4 o pod9r
~- J .. ma L90PC>ktlno, N"'. 1 00. c.ntro. S6o Jullao - pt, Cl!P: Me70-000.Sit9;

m HRkfllPR pi qgy br e-m.11: prpftftureeeel!tlte9et0b9Sroell Sê9rn

EXTRATO DE C ONTRATO

Nº. 013/2023

CONTRATANTE: ~NIC1PIO DE SÃO JULIÃO, ESTADO DO PIAUÍ, Pessoa Jurldica d e
Direito Püblico .. sediado na Praça Jaime Leopoldino, n º 1 00, Centro, em São Juliào (PI), CNPJ
06.553.846/0001.-35, n est e a t o representado pelo Prefeito MunicipaJ, S r . SAMUEL DE SOUSA
ALENCAR., brasileiro, casado, m~co, inscrito no CPF sob n º 673.875.513-91, com endereço
profissional acú:na descrito.

CONTRATADO: FRANCISCO MAICON NETO. brasileiro. solteiro. técnico de enf"ermagem7'
maior capaz. CPF Nº. 055. 708.883-65. RG N°. 3.410.957- SSP/Pl. residente e domiciliado na Rua.
Leopoldino Rocha. 225, Centro . CEP Nº. 64.670-000, São Julião - PiauL
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OB.JETO
O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO D E SERVIÇOS DE TECNICO E M
ENFERMAGEM, a ser realizado pelo Contratado. e destinado à comunidade do Município de·
São Julião, Estado do Piaui. por meio da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
O Contratante pagará a Contratada até o dia I O do mês seguinte, pelos serviços prestados. o valor
m ensal de RS 1-302,00 (hum mil trezentos e dois reais) mensais .
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIG~NCIA DO CONTRA TO
O presente contrato vigorará da data de s ua assinat~ ou seja. terá início cm 02 de janeiro de 2023
e tênnino em 31 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA QUARTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:
FPM/FMSJFUS E OUTROS.

L DE SOUSA ALENCAR
Prereito Municipal

ld:10EF22E7551B4087
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI

CNPJ: 06.553.848/0001-35 Adm.: O povo. o poder
Praça J .. me L.eopoldlno, N"'. 100, c.ntro, SAo JuHllo - PI, CEP: 4Me70-000.Sfte:

WWW H2NlfeR pi A9Y br E-mait: RA!dvm t:H IQtob WI 5i91'D

EXTRATO DE CONTRATO
Nº. 017 /2023

CONTRATANTE: MUNIC1PIO DE SÃO JULIÃO, ESTADO DO PIAUI, Pessoa Jurldica de
Direito Público, sediado na Praça Jaime Leopoldina, n º 100, Centro, e m. São Julião (PI), CNPJ
06.553.846/0001-35, neste ato representado pelo Prefeito MunicipaL Sr. SAMUEL DE SOUSA
ALENCAR, brasileiro, casado, m.éd.ico, inscrito no CPF sob n º 673.875.51.'.>-91, com endereço
profissional acima descrito.

CONTRATADA: CLENU..DA FRANCISCA DE SOUSA, brasileira. solteira. autônoma. maior
capaz, CPF Nº. 019.056. 123-89. RG Nº. 2 .321.506-SSP/Pl. residente e domiciliada na Avenida
Francelina Franco Pereira. 188, Povoado Mandacaru. CEP N". 64.670-000. São Julião - Piaul.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPCIONISTA, a
ser realizado pela Conttatada. e destinado à comunidade do Municipio d e São Julião. Estado do
Piaui, por meio da Secretaria Municipal de Saúde.
CLÁUSULA SEGUNDA-DO VALOR
O Contratante pagará a Contratada até o dia 1 O do mas seguinte,, pelos serviços prestados~ o valor
mensal de RS 1.302,00 (hum mil e trezentos e dois reais) mensais.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VJGitNCIA DO CONTRA TO
O presente contrato vigorará da data de sua assinatura, ou seja. terá inlcio em 02 de janeiro de 2023·
e término em 31 de dezembro de 2023 .

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação O.-çamentária::
FPM/FMSIFUS E OUTROS.

<~:~:.K~~E~
Prefeito Municipal

ld:089B821523DF408D
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI

CNPJ: 08.553.848/0001-35 Adm.: O povo. o poder
Praça Jlllm. Leopokilno, N-. 100, Centro, Sac, Jullllllo - PI, CEP: 4Me70-000.Sfte:

WWW P:P9htll99 Rf S9Y br E-n1all: prpfpiSyC9H9fyflaapl0ft91meH 9:9!D

EXTRATO D E CONTRATO
Nº. 018/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO JlJLIÃO, ESTADO DO PlAUi, Pessoa Jurfdica de
Direito Público, sediado na Praça Jaime Leopoldino, nº 100. Centro~ em São Julião (PI). CNPJ
06.553.846/0001-35. neste ato representado pelo Pref"eito Municipal . s,. SAMUEL DE SOUSA
ALENCAR. brasilei.-o, casado. médico. inscrito no CPF sob nº 673.875.5 13-91, com endereço
profissional acima descrito.

CONTRATADO: JOAO ROGÉRIO RODRIGUES. brasileim, maio, capaz. CPF Nº.
054.661 .203- 24, RG 3 .253.466 SSPIPI. residente e domiciliado na Rua Franco Perei~ stn. Centro,..
CEP N". 64.670-000, São Julião - Piaul.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OB.JETO
O psesente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA, a ser
.-ealizado pelo Contratado. e destinado à comunidade do Munictpio de São Jul ião, Estado do Piauí,
po.- meio da Secretaria Municipal de Saúde.
CLÁUSULASEGUNDA-DOVALOR
O Contratante pagará ao Contratado até o dia 1 O do mês seguinte~ pelos serviços prestados. o valor
mensal de RS 1.302,00 (hum mil e trzentos e dois reais) mensais.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
O presente contrato vigorará da data de s ua assinatura, ou seja, terá início cm 02 de janeiro de 2023
e término em 31 de dezemb.-o de 2023.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:
FPM/FMSIFUS E OUTROS.

$.,,,-;f&&._ S--s~
L DE SOUSA ALENCAR

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org